

RELIANCE SELLS DEN STAKE

Reliance to sell 11.61 per cent stake in Hathway and Den networks has decided not to merge into Network18 Media & Investments.

Reliance Industries plans to sell stakes in its cable distribution platforms Hathway Cable and Datacom and DEN Networks to comply with SEBI's minimum public holding norms. The conglomerate plans to sell stakes for ₹ 853 crore and ₹ 269 crore in Hathway and DEN respectively through an offer for sale (OFS).

Jio Futuristic Digital Holdings Private Limited, Jio Digital Distribution Holdings Private Limited, and Jio Television Distribution Holdings Private Limited being part of the promoter & promoter group of the company will sell an 11.63% stake in DEN and a 19.09% stake in Hathway.

The promoter and promoter group holds 94.09% and 86.53% stakes in Hathway and DEN respectively.

The promoters propose to sell in aggregate up to 33,79,83,855 equity shares representing 19.09% of the total issued and paid-up equity share capital of DEN at a floor price of ₹ 48.50 per equity share totalling ₹ 269.18 crore. In Hathway, the promoters propose to sell in aggregate up to 5,54,85,048, representing 11.63% of the total issued and paid-up equity share capital at a floor price of ₹ 25.25 per equity share totalling ₹ 853.45 crore.

The sale will take place over two trading days. For non-retail investors, the sale will take place on 26th March while for retail investors and for Non-Retail Investors who choose to carry forward their un-allocated bids from T Day the sale will take place on 30th March.

The sellers had appointed Morgan Stanley India Company and Axis Capital Limited as the 'Sellers' Brokers' and BSE has been declared as the designated stock exchange ("DSE"). The Sellers have already deposited the Sale Shares with the NSE Clearing Limited being the clearing corporation of NSE.

Pending regulatory approval, Reliance plans to consolidate its media and distribution business spread across multiple entities into Network18. Under the scheme of the arrangement, TV18 Broadcast, Hathway Cable & Datacom, and DEN Networks would merge into Network18. ■

डेन की हिस्सेदारी बेची रिलायंस ने

रिलायंस ने हैथवे व डेन में 11.61 हिस्सेदारी की बिक्री की है और उसने नेटवर्क 18 मीडिया एंड इन्वेस्टमेंट में विलय नहीं करने का फैसला किया है।

सेबी के न्यूनतम सार्वजनिक होल्डिंग मानदंडों के अनुपालन के लिए रिलायंस इंडस्ट्रीज ने अपने केवल वितरण प्लेटफार्मों हैथवे केवल एंड डेटाकॉम और डेन नेटवर्क में हिस्से बेचने की योजना बनायी है। समूह ने बिक्री के लिए एक प्रस्ताव (ओएफसी) के माध्यम से क्रमशः हैथवे व डेन में 853 करोड़ रुपये और 269 करोड़ रुपये में हिस्सेदारी बेचने की योजना बनायी है। जियो फ्यूचरिस्टिक डिजिटल होल्डिंग्स प्राइवेट लिमिटेड, जियो डिजिटल डिस्ट्रीब्यूशन होल्डिंग्स प्राइवेट लिमिटेड कंपनी के प्रमोटर और प्रमोटर समूह का हिस्सा है जो कि डेन में 11.63% हिस्सेदारी और हैथवे में 19.09% हिस्सेदारी बेचेगी।

प्रमोटर व प्रमोटर के समूह के पास क्रमशः हैथवे व डेन में 94.09% हिस्सेदारी और 86.53% हिस्सेदारी है।

प्रमोटरों ने कुल जारी किये गये 33,79,83,855 इक्विटी शेयरों को बेचने का प्रस्ताव किया है जो कुल जारी किये गये और भुगतान किये गये इक्विटी शेयर कैपिटल में डेन की पूंजी का 26.09% प्रति शेयर 48.50 रुपये के कुल मूल्य पर 19.09% का प्रतिनिधित्व करते हैं। हैथवे में प्रमोटरों ने कुल 5,54,85,084 इक्विटी शेयरों को बेचने का प्रस्ताव करते हैं जो कुल जारी और पेड अप इक्विटी शेयर पूंजी का 11.63% का प्रतिनिधित्व करते हैं, जो 25.25 रुपये प्रति इक्विटी शेयर की कुल कीमत पर 853.45 करोड़ रुपये है।

बिक्री का काम दो ट्रेडिंग दिवसों में पूरा कर लिया जायेगा। गैर खुदरा निवेशकों के लिए बिक्री 26 मार्च को पूरी हुई, जबकि खुदरा निवेशकों और गैर खुदरा निवेशकों के लिए जो कि ट्रेडिंग दिन से अपनी अन आवंटित बोलियों को आगे बढ़ाने का विकल्प चुनते हैं, उनकी बिक्री 30 मार्च को पूरी हो गयी।

विक्रेताओं ने मॉर्गन स्टेनली इंडिया कंपनी और एक्सिस कैपिटल लिमिटेड को 'सेलर्स ब्रोकर' के रूप में नियुक्त किया है और वीएसई को नामित स्टॉक एक्सचेंज (डीएसई) घोषित किया है। सेलर्स ने एनएसई क्लियरिंग लिमिटेड के साथ एनएसई के क्लियरिंग कॉरपोरेशन होने के साथ सेलर्स को पहले ही जमा कर दिया है।

लंबित नियामक अनुमति के लिए रिलायंस ने अपनी मीडिया और वितरण कारोबार को नेटवर्क 18 में कई संस्थाओं में फैलाने की योजना बनायी है। इस योजना के तहत टीवी 18 बॉडकास्ट, हैथवे केवल एंड डेटाकॉम और डेन नेटवर्क का नेटवर्क 18 में विलय हो जायेगा। ■

